[bookmark: _GoBack]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ0АНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.04.2022  № 230

О  внесении изменений  в  муниципальную
программу «Повышение эффективности
управления муниципальным имуществом
муниципального образования «Демидовский
район» Смоленской области»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 24.02.2022 № 97 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 492 «Об  утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения  оценки эффективности реализации муниципальных программ» (в редакции постановлений  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 10.10.2013 № 512, от 30.09.2015 № 480, от 30.11.2016 № 836, от 08.12.2016 № 886, от 07.03.2019 № 125, от 26.03.2019 № 166 , от 14.04.2021 № 227, от 27.10.2021 № 602)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 14.10.2015 № 517 (в редакции постановления от 06.09.2016 № 614, от 08.12.2016 № 885, от 12.05.2017 № 367, от 17.11.2017 № 903, от 06.02.2018 № 76, от 14.11.2018 № 682, от 14.02.2019 № 74, от 22.05.2019 № 276, от 18.12.2019  № 736,  от 12.03.2020 №175, от 01.09.2020 №542, от 12.01.2021 № 1, от 01.03.2021 № 112, от 07.04.2021 № 21, от 27.10.2021 № 600), следующие   изменения:
           1.1.  Приложение №2  Паспорт муниципальной  Программы  «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
Паспорт
муниципальной  Программы  « Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

	Ответственный исполнитель
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

	Период реализации муниципальной  программы
	Этап 1: 2016-2021
Этап 2: 2022-2024

	Цели муниципальной программы
	Цель 1: Обеспечение доходности и рационального использования земельно-имущественного комплекса и его развитие.

	Направления

	Региональные проекты, реализуемые в рамках областной  государственной программы
	В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 2620,5 тыс. руб., из них:
2016 - 2020 годы – 1415,5 тыс. руб.
2021 год – 355,0 тыс. руб.
год  начала реализации муниципальной программы –
Отчетный финансовый год 2022  (всего) - 250,0 тыс. руб.
из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0, 00 рублей;
средства бюджета муниципального района – 250,0 тыс. руб.
1-й год планового периода 2023 г (всего) – 300,0 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0, 00 рублей;
средства бюджета муниципального района – 300,0 тыс. руб.
2-ой плановый период 2024 г (всего) – 300,0 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0, 00 рублей;
средства бюджета муниципального района – 300,0 тыс. руб.

             1.2. Целевые показатели  муниципальной программы в части 2019-2025 годах   читать в следующей редакции:

	Наименование показателя, единица измерения

	2019
	2020
	2021.
	Базовое значение
показателя
(в году,
предшествующем
очередному
финансовому
году) (2021 г)
тыс. руб.
	Планируемое значение показателя

	2025

	Очередной финансовый
 год (2022 г)
тыс. руб.
	1-й год планового периода (2023 г)
тыс. руб.

	2-й год планового периода тыс. руб.
 (2024 г)

	Поступление неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, в тыс. руб.

	2523,0
	2093,3
	2000,5
	1958,9
	1787,1
	1 615,2
	1636,3
	1657,5

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  изложить в новой редакции  согласно приложению.
2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»   читать в следующей редакции:
          Общий объем финансирования программы составит 2620,5 тыс. руб.,
в т.ч. за счет средств местного бюджета – 2620,5 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2016-2020 годы - 1415,5 тыс. руб.
2021 год - 355,0 тыс. руб.
2022 год – 250,0 тыс. руб.
2023 год - 300,0 тыс. руб.
2024 год - 300,0 тыс. руб.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Чистенина А.Е.

 Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             А. Ф. Семенов

image1.jpeg